



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.352.998,45	3.778.199,84	7.556.399,68	3.169.840,37	6.235.332,30	6.250.948,04
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	367.933,24	735.866,48	0,00	0,00	170.000,00
SUBTOTAL	9.352.998,45	4.146.133,08	8.292.266,16	3.169.840,37	6.235.332,30	6.420.948,04
(-) DEDUÇÕES	1.561.465,88	589.733,32	1.179.466,64	515.839,63	1.040.977,25	978.126,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	220.767,66	48.600,00	97.200,00	67.779,21	147.178,44	93.400,35
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.340.698,22	541.133,32	1.082.266,64	448.060,42	893.798,81	884.726,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.791.532,58	3.556.399,76	7.112.799,52	2.654.000,74	5.194.355,05	5.442.821,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.452.971,00	3.150.990,33	6.301.980,67	1.675.395,00	6.566.846,70	2.960.993,10	5.256.917,60	4.242.864,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	2.166,67	4.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.446.471,00	3.148.823,67	6.297.647,33	1.675.395,00	6.566.846,70	2.960.993,10	5.256.917,60	4.242.864,31
DESPESAS DE CAPITAL	1.671.029,00	557.009,67	1.114.019,33	59.940,75	384.914,76	32.664,96	313.871,28	660.363,89
(-) Deduções	604.687,08	201.562,36	403.124,72	0,00	58.000,00	10.230,96	27.794,73	130.448,68
Amortização de Dívida	604.687,08	201.562,36	403.124,72	0,00	58.000,00	10.230,96	27.794,73	130.448,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.512.812,92	3.504.270,97	7.008.541,95	1.735.335,75	6.893.761,46	2.983.427,10	5.542.994,15	4.772.779,52
RESULTADO	-9.172.114,71	-2.963.137,65	-5.926.275,31	-1.287.275,33	-5.999.962,65	-2.535.366,68	-4.649.195,34	-3.888.053,10
RESULTADO	-2.721.280,35	52.128,79	104.257,57	918.664,99	-1.699.406,41	-329.426,36	-348.639,10	670.041,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	410.578,81	393.015,04	382.784,08	-10.230,96	-27.794,73
(-) Disponibilidade de Caixa	779.377,75	850.553,27	828.788,54	-21.764,73	49.410,79
(-) Aplicações Financeiras	1.608.869,78	1.684.590,81	1.843.565,55	158.974,74	234.695,77
(-) Demais Ativos Financeiros	75.937,38	78.301,19	91.419,11	13.117,92	15.481,73
(+) Restos a Pagar Processados	134.514,19	5.304,03	5.304,03	0,00	-129.210,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.919.091,91	-2.215.126,20	-2.375.685,09	-160.558,89	-456.593,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.919.091,91	-2.215.126,20	-2.375.685,09	-160.558,89	-456.593,18